



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17 июня 2019 г. № 51

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 01 марта 2002 г. № 125 "Об утверждении Положения о коллегии министерства природных ресурсов Хабаровского края"

В связи с организационно-штатными изменениями в структуре органов исполнительной власти Хабаровского края  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 01 марта 2002 г. № 125 "Об утверждении Положения о коллегии министерства природных ресурсов Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова "Почеревина Г.Е." исключить;
- 2) пункт 3 признать утратившим силу.

2. Внести в Положение о коллегии министерства природных ресурсов Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 01 марта 2002 г. № 125, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "национальных отношений в Хабаровском крае" заменить словами "социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае (далее – коренные малочисленные народы Севера)";

2) в пункте 3 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр природных ресурсов края" заменить словами "министр природных ресурсов края (далее также – министр)";

3) в абзаце первом пункта 4 слова "федеральных органов управления ресурсными фондами, общественного совета при министерстве природных ресурсов Хабаровского края" заменить словами "уполномоченных федеральных органов исполнительной власти";

4) в пункте 5 слово "министерства" заменить словами "министра природных ресурсов края";

5) в пункте 7:

а) в абзаце втором слова "горнодобывающей, лесной промышленности" заменить словами "предприятий горнодобывающей отрасли";

б) в абзаце третьем слова "целевых программ," исключить;

в) в абзаце седьмом слово "координация" заменить словами "выработка предложений по координации";

г) в абзаце восьмом слова "принятых целевых долгосрочных программ," исключить;

д) в абзаце девятом слова "охраны окружающей среды путем обсуждения:" заменить словами "охраны окружающей среды.";

е) абзацы десятый – двенадцатый признать утратившими силу;

б) в пункте 8:

а) подпункт 8.9 признать утратившим силу;

б) подпункт 8.10 изложить в следующей редакции:

"8.10. Решения коллегии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания оформляются протоколом заседания коллегии, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем коллегии.

Протокол заседания коллегии в пятидневный срок после его подписания председательствующим на заседании направляется секретарем коллегии членам коллегии, иным заинтересованным лицам."



С.И. Фургал